
Pokračování na str. 2.

LISTOPAD 2022 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Podzimní pohled od Myslivny - foto: Ing. Jiří Fukan

1/  Zastupitelstvo obce Střelice ověřilo platnost volby 15 členů Zastupitelstva obce Střelice a konstatovalo, že všichni zastupitelé mají 
platné osvědčení o zvolení zastupitelkou či zastupitelem obce Střelice.

2/  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo jako stálé zapisovatelky na volební období 2022-26 paní Ivanu Peškovou a jako náhradnici paní 
Helenu Ferdusovou.

3/  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí, že všichni přítomní členové Zastupitelstva obce Střelice, kteří získali mandát ve volbách 
konaných ve dnech 23. a 24. září 2022, složili na dnešním zasedání zákonem stanovený slib a tím nabyli všechna práva a povinnosti 
člena Zastupitelstva obce Střelice.

4/  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo upravený a doplněný program dnešního zasedání zastupitelstva obce.
5/  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo za ověřovatele zápisu paní Mgr. Evu Bartoňovou a pana Mgr. Ing. Davida Dvořáka a do návrhové 

komise paní Zuzanu Hlouškovou a pana Jana Dlapku.
6/  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo mandátovou a volební komisi ve složení: Vojtěch Dlapka, Ing. Jiří Kliment, David Otoupalík, 

Martin Skoupý a Jaroslav Štveráček.
7/ Zastupitelstvo obce Střelice schválilo volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva obce.
8/  Zastupitelstvo obce Střelice zvolilo v souladu s § 103, odst. (2), § 99, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích:

starostou obce Jiřího Vašulína,
místostarostou obce Josefa Tichého,
členkou rady obce Mgr. Petru Zoubkovou,
členem rady obce Ing. Aloise Lišku,
členem rady obce Mgr. Ing. Davida Dvořáka,
Starosta a místostarosta jsou uvolněnými členy Zastupitelstva obce Střelice.

Výpis usnesení z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Střelice, 
které se konalo dne 19. 10. 2022 v od 19:00 hodin v zasedacím sále 
obecního domu ve Střelicích



LISTOPAD 2022 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Pokračování ze str. 1.

Vážení spoluobčané,
děkuji všem zastupitelům, kteří mi dali svůj hlas při volbě starosty na 
ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce. Chtěl bych naši obec stme-
lovat a být starostou pro všechny občany ve Střelicích. Vím, že starosta 
jako samostatná osoba nic nezmůže, musí mít kolem sebe svědomité, 
poctivé a pracovité lidí, kterým může důvěřovat. Jsem připraven tuto 
funkci vykonávat jako službu pro vás, občany Střelic. Blahopřeji panu 
místostarostovi a také všem třem radním k jejich zvolení. Těším se na 
dobrou spolupráci v novém volebním období 2022 – 2026. Věřím, že 
vytvoříme dobrý a pracovitý tým, prospěšný pro celou naši obec. Děkuji 
za podporu čtyřem zastupitelům za Sdružení Střeličník, jsem připraven 
s Vámi řešit projednávané investice obce a jednat s Vámi o věcných ná-
vrzích. Věřím, že toto mohu slíbit za celou nově zvolenou Radu obce. 
Mé poděkování patří také kandidátům z řad ODS, místní organizace 
Střelice, kteří se bohužel v těchto komunálních volbách těsně nedostali 
do zastupitelstva. Těší mě osobní podpora mnohých z Vás. Děkuji za 
vše, co jste prospěšného v uplynulých letech pro Střelice vykonali.

Dovolte mi, abych vás krátce seznámil s několika body našeho koalič-
ního programu, který chceme v tomto volebním období uskutečnit:
1)  Zvýšíme frekvenci zasedání obecního zastupitelstva nejméně 

5x za rok. Připravujeme také pracovní zastupitelstva, na kterých 
chceme všem zastupitelům i těm, kteří nejsou součástí Rady 
obce, vysvětlit a předem projednat jednotlivé materiály, které bu-
dou podkladem pro veřejná zasedání zastupitelstva. Budeme se 
snažit zlepšit informovanost občanů všemi dostupnými informač-
ními kanály jako je facebook, webové stránky a mobilní rozhlas.

2)  Vytvoříme strategický plán rozvoje obce do r. 2030. Součástí 
tohoto plánu bude i obchod u zdravotního střediska, na jehož 
realizaci budeme pracovat.

3)  Pro zajištění lepších podmínek pro výchovu a vzdělávání našich 
dětí postavíme s pomocí dotací samostatnou budovu mateřské 
školy se dvěma učebnami.

4)  Zvýšíme energetickou soběstačnost obce, abychom snížili provozní 
náklady a energetickou závislost obce. Provedeme energetický audit 

Slovo starosty - poděkování
Nově zvolení zastupitelé obce Střelice - foto: Ing. Jiří Fukan

9/  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo obsazení finančního a kontrolního výboru:
Finanční výbor: předseda  - Vojtěch Liška
  členové  - Petr Rozsíval, PhDr. Milena Pantůčková, David Otoupalík, Jiří Mazal
Kontrolní výbor:  předseda  - Mgr. Eva Bartoňová
  členové  - Mgr. Robert Ströbinger, Martin Skoupý, Petra Vidláková, Jan Pernikář

10/  Zastupitelstvo obce Střelice uložilo starostovi obce:
a) svolat v měsíci prosinci řádné zasedání Zastupitelstva obce Střelice,
b) připravit podklady pro volbu předsedů a členů komisí a jejich jmenování.

11/ Zastupitelstvo obce Střelice uložilo zastupitelům, aby do konce listopadu starostovi navrhli předsedy a členy komisí.
12/  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odměny neuvolněným členům ZO podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. a dle materiálů z tohoto 

zasedání s platností od 1.11.2022.                                                                                                  Zapsala: Ivana Pešková, Helena Ferdusová



ZMĚNA PROVOZU  
NA SBĚRNÉM DVOŘE

od 1. 11. 2022  -  31. 3. 2023
(ZIMNÍ PROVOZ)

Pracovní doba:
 - Středa  - 13,00 - 16,30 hodin
 - Sobota    - 8,00 - 12,00 hodin

3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  LISTOPAD 2022

na všech obecních budovách a na základě 
jeho výsledků využijeme co nejvíce obnovi-
telné zdroje. Jsme připraveni také řešit ko-
munitní využití dodávek el. energie v obci.

5)  Budeme se snažit najít většinovou pod-
poru na revitalizaci náměstí před obec-
ním úřadem – jedná se o I. etapu v okolí 
pomníku padlých.

6)  Zaměříme se na funkční systém svozu od-
padů s důrazem na pořádek na stanoviš-
tích, třídění a ochranu životního prostředí.

7)  Budeme pokračovat s výstavbou a rekon-
strukcí chodníků, komunikací a potřebných 
parkovacích míst.

8)  Chceme realizovat cyklostezku směrem 
na Brno a dokončit připravené projekty 
cyklotras v údolí Bobravy.

9)  Budeme se také důsledně věnovat sociál-
ní a rodinné politice – zajistíme základní 
sociální poradenství pro všechny skupiny 
občanů, zachováme pravidelné týdenní 
nákupy pro seniory, setkávání seniorů, 
mezigenerační aktivity, univerzitu třetího 
věku a podporu rodin s dětmi.

10)  Budeme nadále finančně podporovat 
kulturní a sportovní aktivity v obci po-
řádané nepolitickými spolky.

Tento připravený program naleznete v po-
drobnější verzi našeho Společného progra-
mového prohlášení, uzavřeného zástupci 
koaličních stran.

Mé poděkování patří kolegovi a nejdéle 
sloužícímu starostovi ve Střelicích PaedDr. 
Zdeňku Ondráškovi. V r. 2010 byl nejprve 
osloven a následně zvolen zastupitelem. 
Od tohoto roku nastoupil do funkce mís-
tostarosty.
16. 8. 2011 na mimořádném zasedání 
zastupitelstva obce byl zvolen starostou 
obce. Tehdy vyzval zástupce KDÚ – ČSL, 
aby nominovali svého kandidáta na funkci 
místostarosty. Po krátkém, ale těžkém roz-
hodnutí jsem tuto kandidaturu přijal a na 
výše uvedeném zastupitelstvu jsem byl 
zvolen místostarostou obce.
Děkuji za spolupráci za všechna tři volební 
období. Vážím si tvého slušného, poctivé-
ho jednání, děkuji za tvoji dlouholetou prá-
ci a službu našim občanům ve Střelicích.
Poděkování patří také všem končícím 
zastupitelům - paní Petře Vidlákové, 
Jaroslavu Štveráčkovi, Luďku Záleskému, 
Zdeňku Stehnovi a Jiřímu Klimentovi. Přeji 
Vám pevné zdraví, hodně radosti a potřeb-
né štěstí. Těším se i na další spolupráci. 
Věřím, že někteří z vás využijete zkušenosti 
a zúčastníte se aktivně svojí službou v ně-
kterých odborných komisích ustanovených 
našim novým zastupitelstvem.
Hezký konec podzimu, pevné zdraví a ra-
dost z každého dne přeje všem občanům

Jiří Vašulín, starosta

Společenská rubrika
V měsíci listopadu oslaví významné 

životní jubileum tito naši občané:

 50 let  Josef  Křemeček 
 70 let    Ivo Beranovský
 75 let Miluška Dvořáková 
  Jaroslav Lhotecký
 80 let Jan Bušina 
  93 let Tomáš Brückner
 96 let  Marie Benešová 

Miroslav Dostál
Všem jubilantům 

srdečně blahopřejeme.

Poděkování
Děkuji za účast na pohřbu a tichou vzpomínku 
na mého bratra pana Přemysla Juřicu.

 Lidka Švestková, sestra, Praha.

Zápis z 85. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 31. 8. 2022

Zpracoval:  Jiří Vašulín, místostarosta.
Rada obce schvaluje:

• Žádost A. B. H. o prodloužení termínu 
nájemní smlouvy do 31. 10. 2022. Jedná 
se o nájem části pozemku p. č. 359/2 
a p. č. 360/1, k. ú. Střelice u Brna.

• Rozpočtové opatření 8/2022.
• Vnitřní opatření – pracovní cesty.
• Žádost futsalového klubu FC AB Střelice 

o individuální dotaci – 10 000 Kč.
• Program Zastupitelstva obce Střelice 

č. 17 – 8. 9. 2022.

• Žádost o individuální dotaci pro Střelickou 
Chasu z.s. – 20 000 Kč.
Rada obce projednala:

• Upozornění společnosti TRIPLE SOLLUTION, 
s. r. o., která sídlí v obecní budově domu 
služeb, na zvýšenou vlhkost zdiva v kan-
celáři.
Rada obce rozhodla:

• O výběru žadatele na umístění do jedno-
ho bytu v DPS Střelice, byt č. 9 - paní J. K.

• O veřejném projednání studie parkovací-
ho domu s obchodem, ul. Komenského – 
7. 9. 2022 v 16,30 hod v zasedacím sále 
obecního úřadu.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Mgr. Eva Bartoňová (radní),

Jaroslav Štveráček (radní),
Omuven: Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 85. zasedání Rady obce Střelice

Zápis z 86. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 86. zasedání Rady obce Střelice, kona-

né na Obecním úřadě ve Střelicích 26. 9. 2022
Zpracoval:  Jiří Vašulín, místostarosta.
Rada obce schvaluje:

• Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene 
na přípojku NN na pozemku p. č. 1260/1,  

k. ú. Střelice u Brna (komunikace, ul. Na 
Hrázi). Smlouva bude uzavřena mezi spo-
lečností EG.D. a.s. a obcí Střelice.

• Žádost projekční kanceláře PRONIX, s. r. o. 
v zastoupení společnosti Čepro, a. s. o vyjá-
dření k projektové dokumentaci na výměnu 

záložního zdroje el. energie v areálu spo-
lečnosti Čepro, a. s., sklad Střelice. Jedná 
se o výměnu záložního zdroje el. energie 
na pozemku p. č. 3360/1, k. ú. Střelice 
u Brna.

Pokračování na str. 4.



LISTOPAD 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.
• Žádost projekční kanceláře Ing. Barbory 

Hamanové v zastoupení investora M. F. 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na realizaci vodovodní přípojky pro stá-
vající rodinný dům na pozemku p. č. 244. 
Vodovodní přípojka bude vedena přes 
obecní pozemek p. č. 236/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného.

• Žádost projekční kanceláře Ing. Barbory 
Hamanové v zastoupení investora D. H. 
Žádá o vyjádření k projektové dokumen-
taci na realizaci vodovodní přípojky pro 
stávající rodinný dům na pozemku 
p. č. 240. Vodovodní přípojka bude ve-
dena přes obecní pozemek p. č. 236/1, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného.

• Žádost paní I. F. o pronájem kuchyňky na 
OÚ pro kroužek dětí se zaměřením na ke-
ramiku. Kroužek bude vždy v pondělí od 
14,00 do 16,00 hod za cenu 150 Kč/měsíc. 
Jedná se o školní rok 2022 – 2023.

• Žádost ředitele ZUŠ o souhlas s podáním 
žádosti do projektu: Škola hrou Střelice. 
Aktivity projektu – inovativní vzdělávání 
dětí a vzdělávání učitelů.

• Příspěvek na financování IDS JMK na 
r. 2023. Částka 100 Kč za občana.

• Žádost společnosti GenAgro Říčany, a. s. 
o vyjádření k projektové dokumentaci na 
zhotovení valu a osázení zelení a stromy 
v zemědělském areálu, ul. Za Humny.

• Rozpočtové opatření č. 9/2022.
• Pan M. V. žádá o vyjádření k projektové 

dokumentaci na rekonstrukci stávajícího 

rodinného domu na pozemku p. č. 103, k. 
ú. Střelice u Brna, ul. Trpín.

• Předloženou nabídku firmy Jiří Dohnálek 
na dosadbu skalníků – 95 ks. rostlin ko-
lem chodníku ul. V Cihelně. Cena 9 000 Kč 
bez DPH.

• Návrh smlouvy o provedení stavby na po-
zemku Jihomoravského kraje - Chodník 
k lávce, ul. Tetčická.

• Předloženou nabídku společnosti 
TOVOPTERM, s. r. o. na dodávku a mon-
táž sprchového koutu (výměna za vanu) 
v bytě DPS, cena 66 411 Kč bez DPH.

• Smlouvu o dílo se společností Creative 
Buildings, s. r. o. na zhotovení přístupo-
vého chodníku k vlakovému nádraží, ul. 
Nádražní. Cena 297 038,29 Kč bez DPH.

• Žádost ředitelky Základní školy o povolení 
ředitelského volna na pátek 18. 11. 2022.

• Návrh smlouvy na servis výtahu na 
obecním úřadě se společností VÝTAHY 
BRNO, s. r. o. Pravidelný servis a prohlíd-
ka výtahu jednou za tři měsíce, cena 
3 622,50 Kč bez DPH.

• Firma SYNPRO, s. r. o. Dolní Bojanovice 
předkládá nabídku na opravu kontejnero-
vého vozidla AUSA včetně zhotovení tech-
nické prohlídky. Cena 66 365 Kč bez DPH.
Rada obce projednala:

• Žádost pana M. A. ke změně územního plá-
nu obce Střelice:
1)  Snížení komunikace o 25 cm a posun – ul. 

Jar. Svobody
2)  Odvádění dešťových vod do propustku 

pod komunikací –  ul. Jar. Svobody

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice odbor životního prostře-

dí vydává rozhodnutí o povolení k vy-
pouštění vyčištěných odpadních vod do 
vod podzemních. Jedná se o domovní 
čistírnu odpadních vod na pozemku 
p. č. 1565/2, k. ú. Střelice u Brna, pro bu-
doucí rodinný dům. Žadatel – P. F.

• MěÚ Šlapanice odbor životního prostředí za-
sílá oznámení o zahájení vodoprávního řízení 
na realizaci hydrogeologického průzkumné-
ho vrtu na pozemku p. č. 6838, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Soudníky. Žadatel – J a V. V.

• MěÚ Šlapanice odbor životního prostře-
dí vydává povolení k nakládání s pod-
zemními vodami a k jejich odběru. 
Vrtaná studna bude umístěna na pozem-
ku p. č. 1527, k. ú. Střelice u Brna, ul. Za 
Humny. Žadatel – P. Š.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost O. V. o finanční příspěvek na pro-
mítání filmů na střelickém koupališti bě-
hem uplynulých prázdnin.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Ing. Alois Liška (radní),

Jaroslav Štveráček (radní),
Omuvena: Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Rajhradský lůžkový a mobilní hospic letos dárci podpořili částkou 444 368 Kč
Letošní ročník tradiční sbírky Koláč pro 

hospic byl pro Oblastní charitu Rajhrad 
mimořádně úspěšný.

„Když jsme rozpečetili poslední kasičku 
a dostali se ke konečnému výsledku, eufo-
rie byla neuvěřitelná,“ říká jedna z organi-
zátorek sbírky.

Na mnoha místech v Rajhradu a jeho 
okolí lidé lůžkový a mobilní hospic podpo-
řili částkou 348 515 Kč a na sbírkový účet 
zaslali 95 853 Kč.
Z tohoto výtěžku rajhradská Charita zafinancuje:
• oxygenátory
• glukometry
• příslušenství pro odsávačky
• teploměry
• tlakoměry

• převazový materiál
• pomůcky v péči o dutinu ústní
• pleny a další hygienické a kosmetické 

prostředky
• výživové doplňky a další

„Velmi si vážíme solidarity a ochoty 
pomoci, ale i skutečnosti, že v našem poslá-
ní vidí lidé smysl. Hospicová péče umožňuje 
našim pacientům žít důstojně, bez boles-
ti, dušnosti a dalších příznaků provázejí-
cích nevyléčitelné onemocnění. A to buď 
v domácím prostředí (v případě mobilního 
hospice) nebo na lůžkových odděleních 
(v případě lůžkového hospice). O pacienty 
pečuje multidisciplinární tým v podobě léka-
řů, sestřiček, sanitářů, psychologů, duchov-
ních a dobrovolníků. Každá koruna, kterou 

Koláč pro hospic



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2022

Předvánoční bleší trh 3. 12. 2022 
aneb jak příjemně podpořit střelické skautské středisko

Kouzelnické představení

Děkujeme, Střeličník pokračuje silnější

lidé darovali, nám umožní starat se o paci-
enty tak, jak si zaslouží každý, kdo potřebuje 
na sklonku života kromě láskyplné pomoci 
i odbornou péči. Děkujeme všem, kteří přišli 
na stánky, k přistaveným charitním vozům, 
nebo kteří poslali dary na sbírkový účet 
246641158/0600 s variabilním symbolem 
1024. Podrobné informace naleznete na 
našem webu rajhrad.charita.cz,“ říká koor-
dinátorka sbírky Jitka Štefánková.

S realizací Koláče pro hospic nám letos 
opět pomáhalo mnoho firem, obcí, dobro-

volníků i kolegů. Rádi bychom jmenovitě 
poděkovali:

Za koláče a jablka: Rodinnému pekařství 
Kesi, Karlově pekárně, Matějovu pekařství, 
Pekařství Makovec, Rodinné pekárně KUL-
HÁNEK & DRÁPAL, Globusu Brno Ivanovice, 
SŠ Charbulova, paní Kalinové ze Šlapanic, 
Sadům Starý Lískovec.

Společnostem: Thermo Fisher Scientific 
CZ, BC Titanium, Wistron, SMERO, Gardner 
Denver Brno, Sklizeno -foodie market, Brno 
Campus, Gastronic, s. r. o.

Obcím Rajhrad, Židlochovice, Šlapani-
ce, Modřice, Přísnotice, Nosislav, Blučina, 
Ořechov, Bratčice, Želešice, Moravany, 
Silůvky, Troubsko, Střelice, Rosice, Ostro-
vačice, Veverské Knínice, Říčany, Vedrovice 
a Jezeřany–Maršovice, MŠ v Moravanech, 
MŠ v Blučině – učitelům i dětem, dětem ze 
Šlapanic, které se zapojily do sbírky.

V neposlední řadě z celého srdce děkuje-
me všem našim dobrovolníkům a kolegům.

Mnozí už tuto akci důvěrně znáte, letos 
již po sedmé, ale pro ty nezasvěcené při-
pomenu, že blešák vznikl především na 
podporu výstavby nové skautské klubovny. 
V prvních letech jsme částečně podpoři-
li například SOS vesničky, Neratov nebo 
Růžový sad, ale když se stavba klubovny 
rozjela, výtěžek z blešáku byl plně využit na 
klubovnu. V současné době je dokončená 
1. etapa klubovny, 2. etapa se rozjíždí.

A jak je to s blešákem? Můžete darovat 
věci, které si myslíte, že by ještě někdo mohl 
využít. Například oblečení, boty, doplňky, 
sportovní potřeby, hračky, drobnější věci 
do domácnosti – vše funkční a zachovalé. 
A hlavně přijít se podívat na blešák a zakou-
pit si něco, co se hodí zase vám. Návštěvu 
vám zpříjemníme živou hudbou, módní 
přehlídkou nebo barem, kde si budete moci 
zakoupit zákusky od maminek našich skau-

tek a dát si k tomu výbornou kávu, čaj nebo 
tradiční punč nebo džus. Bude připravena 
i zapečetěná kasička na finanční podporu 
klubovny. Blešák je místo setkávání, kde na 
vás dýchne předvánoční atmosféra a na chví-
li se zastaví čas. Pro nejmenší bude připraven 
dětský koutek, kam si maminky budou moci 
odložit na chvíli své ratolesti a v klidu si pro-
hlédnout připravené zboží. Těšíme se na vaši 
účast a děkujeme za jakoukoli podporu.

Věci do blešáku můžete přinést na obecní úřad: v pátek 2. 12. od 16:00 do 20:00
 v sobotu 3. 12. od 9:00 do 10:00
Bleší trh se koná v sále obecního úřadu: v sobotu 3. 12. od 14:00 do 18:00

Za vedení dívčího oddílu Jana Záleská - Johanka

V neděli 23.října zavítal do Střelic pan kouzelník Michal Ondřej. 
A my teď přemýšlíme, jestli jej předcházela jeho sláva, nebo se tolik 
lidí těšilo na představení přímo ve svém bydlišti. Ať tak, či jinak, 
vstupenky se vyprodaly během krátké chvíle a zájem překonal veš-
kerá naše očekávání. Věříme, že se představení líbilo jak dětem, 
tak i dospělým a určitě plánujeme pana Ondřeje do Střelic pozvat 
znovu. Nás totiž okouzlil :)  

RC PifPaf

Sdružení občanů Střeličník děkuje všem 
voličům, kteří šli k volbám. Jsme rádi, že 
jste vyjádřili svou podporu subjektům, kte-
ré kandidovaly do zastupitelstva, a rozhodli 
tak o směřování radnice do dalších čtyř let.

Za hlasy, které připadly nám, děkujeme. 
Velmi si vážíme této podpory, která z nás 
udělala druhý nejsilnější subjekt v zastupi-
telstvu obce. Motivuje nás to a současně 
zavazuje pokračovat v našich aktivitách 
i v budoucnu. Jsme rádi, že jsme do komu-

nální politiky před 4 lety vstoupili a vytvořili 
něco nového, pro občany srozumitelného 
a smysluplného.

Nemáme již sice přímé zastoupení v radě 
obce, ale slibujeme Vám, že naši čtyři zastu-
pitelé se neztratí. I v rámci výborů a komisí se 
budeme nadále podílet na směřování obce 
a věříme, že koalice sestavená z KDU -ČSL, 
Nezávislých a STAN bude úspěšně naplňo-
vat své programové prohlášení. To zahrnuje 
velkou část našich myšlenek i bodů z pro-

gramu, ať už 
toho před 
4 lety nebo 
aktuálního. 
Tyto společ-
né cíle bude-
me podporovat a nabízíme aktivní spolu-
práci při přípravě projektů, byť samotná 
realizace už bude probíhat nejspíše bez naší 
aktivní účasti.

Stře l ičník

Pokračování na str. 6.



LISTOPAD 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Pokračování ze str. 5.

O víkendu 16.-18. září se v areálu Konopišťského parku usku-
tečnilo celostátní kolo Závodu vlčat a světlušek o putovní totem 
náčelníka a putovní vlajku náčelní, zkráceně řečeno ZVaSu.

Růžovou šestku zde reprezentovaly tyto světlušky: Lucka a Verča 
Misákovy, Kája Novotná, Simča Svobodová, Bětka Šmýdová a já.

A co tomu předcházelo? Nejprve jsme se kvalifikovaly v okres-
ním kole v Ivančicích, a tím jsme postoupily do kola krajského. To 

se konalo ve Střelicích u Jevišovic, kde se utkalo celkem 19 družinek 
světlušek z našeho kraje. Zde jsme pomáhaly zachránit Lichožrouty 
před profesorem Kadeřávkem. Naše nadšení bylo obrovské, když 
jsme zjistily, že ze Střelic do Střelic přivážíme první místo a vstup do 
celostátního kola, kde nás měli čekat jen ti nejlepší z každého kraje.

A teď zpátky ke Konopišti. Celý závod se nesl v duchu Záchranné 
výpravy v říši fantastické čarofauny. Proměnily jsme se v pomocníky 

Zaměříme se proto na agendu, kde dosta-
neme od nového vedení prostor. Naše zastupi-
telka Eva Bartoňová byla zvolena předsedkyní 
kontrolního výboru, kde ji doplní Jan Pernikář 
a poté zástupci dalších stran. Bude tento post 
svědomitě vykonávat a zaměří se na kontro-

lu, jak tak zákon v této pozici umožňuje. Ve 
finančním výboru nás bude nadále zastupovat 
David Otoupalík. O působení v dalších orgá-
nech vás budeme postupně informovat.

Těšíme se na další setkání s vámi. Ať už 
v sobotu 12. listopadu 2022 na ochutnáv-
ce vína s posezením u cimbálu (od 16 hod., 

Sokolovna Střelice), nebo na otevřené 
schůzce našeho sdružení. To se bude konat 
23. listopadu 2022, od 19 hodin v salonku 
restaurace Sokolovna.

Děkujeme za vaši podporu.
Zastupitelé a kandidáti Sdružení občanů 

Střeličník

SDH Střelice – informuje

Ze Střelic až na Konopiště,
aneb jak světlušky ze Střelic získaly druhé místo v celostátní soutěži

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 20. září do 20. října 2022:

35) 20. 9. 2022 – 16:09 
Brno – požární dozor

ZOČ: Jednotka vyjela na požární dozor na mezinárodní utkání ve 
futsalu do sportovní haly Brno.

36) 5. 10. 2022 – 5:54 
Střelice – planý poplach

Naše jednotka byla povolána k požáru lokomotivy, která se měla 
nacházet u žel. zastávky Střelice – dolní. Při příjezdu na místo udá-
losti bylo zjištěno, že k požáru nedošlo. Jednalo se o planý poplach, 
jednotka se tedy mohla vrátit zpět na základnu.

37) 8. 10. 2022 – 06:12 
Popůvky – Dopravní nehoda

Zásahová jednotka byla vyslána do Popůvek k dopravní nehodě. 
Dle oznamovatele se mělo jednat o auto v příkopě u čerpací stani-
ce, z kterého se začíná kouřit. Po příjezdu naší jednotky na místo 
události zde již zasahovala profesionální jednotka HS Rosice. Po 
dohodě s velitelem zásahu zůstala naše jednotka v záloze na místě 
události a následně se vrátila zpět na základnu.

38) 9. 10. 2022 – 19:02 
Střelice – TP Likvidace obtížného hmyzu

ZOČ: Jednotka byla vyslána na likvidaci obtížného hmyzu do 
Střelic na ul. Ant. Smutného. Jednalo se o sršní hnízdo v dutině, 
které jsme zlikvidovali pomocí vysavače na obtížný hmyz a poté se 
vrátili zpět na základnu.

39) 12. 10. 2022 – 18:09 
Střelice – Taktické cvičení

Zásahová jednotka byla v rámci taktického cvičení povolána 
k fiktivnímu požáru v areálu Čepra. Dle zadání taktického cvičení 
se jednalo o požár cisterny v prostoru tankování. Po příjezdu na 

místo události se naše jednotka rozdělila na dvě skupiny. První sku-
pina s cisternou Scania přijela k požární nádrži, ze které pomocí 
savic čerpala vodu a zároveň rozvinula dopravní vedení 4 B a 2 útoč-
né proudy C, které ochlazovaly produktovod. Ochlazování probíha-
lo v dýchací technice. Druhá skupina s DA Ford obdržela od hasičů 
z Čepra kanálovou ucpávku a přejela zpět k hasičské zbrojnici, kde 
v potoce pod mostem ústí samostatná kanalizační roura z Čepra. 
Zde provedla nasazení kanalizační ucpávky.

Celého cvičení se zúčastnilo velké množství požární techniky a dal-
ších složek IZS. Kontrolovala se především kapacita vodních zdrojů 
a součinnost na místě události mezi hasiči i ostatními složkami IZS.

Po skončení cvičení se jednotka vrátila vzpět na základnu, kam 
dorazila ve 21:24.

Jednotka střelických hasičů?
Každý si pod tímto pojmem představí něco jiného. Někdo nadšen-

ce, kteří, když se ozve siréna, nemají nic jiného na práci, než rychle 
najít ponožky a mazat do hasičky, jiný možná partu potrhlých bláznů. 
Ale je to úplně jinak. Je to především parta těch nejsprávnějších 
kluků, kteří, když je to potřeba, jdou nezištně pomoci druhým. My, 
co ve Střelicích žijeme víme, že když houká siréna, která může být za 
hluboké noci trochu nepříjemná, se někde děje něco, co není běž-
né. Povinností našich výjezdových hasičů je dostavit se do hasičské 
zbrojnice a to i v případě, že se jim to nehodí. Právě tito lidé vstanou, 
nebo přeruší práci a přijdou, protože jim to nestanoví jen vzájemná 
dohoda, kterou s obcí každý výjezdový hasič podepsal, ale i chuť 
pomoci ostatním. Oni i jejich rodiny ví, kolik je to času stráveného 
v hasičce. Úklidy, údržba, výcviky, rozebírání zásahů a i chuť učit se 
novým věcem a zásahovým dovednostem. To vše u nás ve Střelicích 
stmeluje tyto kluky a vytváří dobrý tým, který si zaslouží velký dík 
a úctu. A já děkuji všem, kteří se po celou dlouhou historii našeho 
sboru podíleli na zásahové činnosti.

(výňatek z referátu velitele jednotky Jiřího Švestky u příležitosti 
požehnání nového zásahového vozidla) 



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2022

Mloka Scamandera a snažily jsme se zachránit bájného tvora noso-
roha před lovcem. K maskování jsme použily kouzelné převleky, 
jejíchž součástí byl plášť, klobouk, brýle a kouzelnická hůlka. Neza-
strašilo nás ani chladné a deštivé počasí, které provázelo sobotní 
závod. S chutí jsme se pustily do všech překážek a nástrah. Nejví-
ce nás bavila kuchařská dovednost, poznávání skautských osob-
ností a chování ve společnosti. Nezalekly jsme se ani poskytování 

první pomoci, logického myšlení, orientace v terénu či poznávání 
dopravních značek. Stavba stanu pro nás byla hračkou. U fyzické 
zdatnosti jsme se vyloženě zapotily a ani třídění odpadu a rozklad 
materiálů nás nenechal chladnými. Celkem jsme zvládly všech 
12 disciplín. Po závodu na nás čekal zasloužený odpočinek, kte-
rý jsme si zpestřily vyráběním odznáčků a lapačů snů. Spolupráci 
v týmu jsme využily při lanových aktivitách. Navečer se vyčasilo, 
a tak jsme si mohly užít areál hradu Konopiště na koloběžkách. 
Následující den se nám společně se všemi týmy podařilo zachránit 
bájného nosorožce. Celý víkend jsme si perfektně užily, poznaly 
jsme nové přátele, zažily nejedno dobrodružství. Druhé místo bylo 
pro nás tou nejsladší tečkou.

Za všechny světlušky z Růžové šestky Klárka Drábková
PS: Děkujeme našim super vedoucím (Monči Misákové, Lucce 

Drábkové, Terce Dlapkové) a také všem, kteří nás podporovali, 
a kteří na nás mysleli.

Podzim v mateřské škole
Podzim již zahalil přírodu do barevného hávu, je tedy čas na 

malé ohlédnutí za začátkem školního roku v naší MŠ.
Po dlouhém létě jsme se my učitelky těšily na děti, ty pak zejména 

na své kamarády. Adaptační období proběhlo pro všechny zúčastně-
né na jedničku; nástup do školky krásně zvládli i ti nejmladší.

Však také bylo na co se těšit – chlapci a děvčátka se ve školce 
skutečně nenudí, v krásném prostředí tříd i zahrad je pořád co 
zkoumat a objevovat. Jakmile to počasí jen trošku dovolí, trávíme 
čas venku, například pravidelnými vycházkami do přírody. V rámci 
každodenních činností se pak v současné době zaměřujeme na 
rozvoj kamarádských vztahů a na podporu žádoucího chování ve 
společenství ostatních – jednoduše tak, abychom se všichni ve 
školce cítili bezpečně; přijímáni ostatními, kteří nás mají rádi. Také 
proto jsme v září zhlédli loutkové představení o významu přátelství, 
které se dětem moc líbilo.

Podzimní období nahrává také různým setkáním, v našem pří-
padě to byly společné akce rodičů s dětmi pod názvem Podzimní 
tvoření, kde se vyrábělo, sportovalo, vytvářela se nová přátelství 
mezi dětmi i dospělými. Naším záměrem je pojmout prostředí MŠ 
jako platformu pro setkávání komunity lidí, kteří mají stejný cíl – 
vidět a zažít štěstí a spokojenost našich nejmenších.

Sotva spadlo ze stromů listí, nastal pro děti ráj – hrabou, převá-
žejí, skotačí v hromadách. Společně jsme pouštěli na nedalekém 
poli draky, tahali jsme řepu, dlabali a vyřezávali jsme dýně – jejich 
strašidelnými obličeji se můžete potěšit před oběma budovami 
školky.

A co nás čeká? Mnoho zážitků – vedle běžné denní „práce“ – 
cvičení, hraní, tvoření… také zajímavé akce. Bude to například 
pohádkové divadélko O Budulínkovi, v Cihelně pak workshop Han-
dicap očima dětí, dále pak interaktivní workshopy podporující roz-
voj polytechnických dovedností dětí. Koncem listopadu se také 
těšíme na Den otevřených dveří… ale to už bychom předbíhali 😊

Nyní všemi smysly vnímáme uspávání přírody, ukládání se brouč-
ků ke spánku a zanedlouho už budeme pomaličku otevírat pomysl-
ná dvířka k předvánočnímu času, který všichni tolik milujeme.

Školka je prostě to pravé místo pro vzdělávání a všeobecný rozvoj 
každého – dětí i nás dospělých. Od dětí se totiž můžeme naučit 
mnoho krásného a povznášejícího, třeba užívat si bezprostředně 
každého dne. Protože každý den se stane něco milého, jen si toho 
všimnout. Všímejte si – budete šťastní, tak jako my v MŠ Střelice 😊

Mgr. A. Skovajsová



LISTOPAD 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Vánoční přání v podzimních barvách

Alternativní historie, vlastní názor a vzdělávání ve Střelicích

Je druhá polovina října, supermarkety se začínají oblékat do 
vánočního hávu, v rádiích už utírají prach z cédéček s koledami, 
andělé úředníci v Ježíškově poště se už chystají na vrchol roku. Je 
tedy nejvyšší čas myslet na Vánoce. Děláme tedy tak i ve škole. Na 
zdobení stromečků je přece jen ještě čas, tak začínáme rybami. 
Pokud čekáte kapry, budete asi zklamáni. Ti přijdou na řadu poz-
ději. V sedmých třídách začínáme zlatými rybkami, abychom si 
mohli něco přát. Ony samozřejmě nejsou úplně zlaté, to se jen tak 
říká. Ve skutečnosti žákyně sedmého ročníku pracovaly s celou 
paletou krásných podzimních barev, jak se na konec října a začátek 

listopadu sluší. Tak, vážené zlaté rybky, plujte tím neklidným 
mořem současného světa a občas nám splňte nějaké přání. Vzpo-
mínám na normalizační léta, kdy na prvním místě v seznamu všech 
přání bylo vždy napsáno – světový mír. Tenkrát se nám to nezdálo 
ani divné, žili jsme s hrozbou války dlouhá léta. To jen pak v deva-
desátých létech jsme to začali považovat za absurditu bývalého 
režimu. No vidíte, a po třiceti letech… Přejme si tedy klidný, spo-
kojený a barevný podzimní čas ve společnosti svých blízkých, pro-
žitý ve zdraví a bez zbytečných stresů. A taky ten mír, už kvůli těm 
ukrajinským dětem, které se učí v naší škole.                 Aleš Kadlec

Moderní školství často ústy svých propagátorů nabádá k tomu, 
aby žáci uměli vyjádřit a obhájit svůj názor. Chvályhodná myšlenka 
ovšem někdy naráží na své limity. Pamětníci si možná vzpomenou 
na první řadu Superstar z roku 2004, kdy porotu nezaujala jen Ane-
ta Langerová, ale také jistá „Anička Dajdou“, která na své jasné 
vyřazení a výrok poroty, že místo zpívání jen recitovala, reagovala 
slavným vyjádřením „to je vaše rozhodnutí, já vím, že jsem zpívala.“ 
Berme Aničku jako patronku všech těch, kteří v písemkách bez pro-
blémů napíší, že „Vikingové osídlili Indonésii, Franská říše se utvo-
řila kolem řeky Nil, centrum Byzantské říše bylo v Německu a Karel 
Veliký vládl v letech 627 - 666, ale ještě roku 800 stihl být koruno-
ván na císaře.“ A mají pocit, že to tak doopravdy bylo. Prostě alter-
nativní historie. Ta je teď v módě, protože spousta lidí si myslí, že 
není radno věřit nikomu a ničemu. Protože „všechno bylo úplně 
jinak a všichni nám lžou.“

My učitelé se ovšem zásadně řídíme poznatky všech vědeckých 
disciplín. Víme, že úplně jinak bylo jen něco a lžou jen někteří. 
A snažíme se tento pohled na svět předávat dětem ve třídách. 
Třeba takto: Prvňáci čtou o Smolíčkovi, tančí tanec Lenochod, učí 
se kličkovat životem se spodní a horní kličkou a zpívají Holka zele-
nooká. Ve druhé třídě se probírá věta tázací, jehličnaté květiny, 
žáci počítají do 20 s přechodem a malují lištičky v pelíšku. To tře-
ťáci se už umí zeptat How are you? Také nadřazují a podřazují 
slova, měří úsečky a kreslí dýně v osové souslednosti. Ve čtvrté 
třídě se naši prvostupňáci baví o tom, jak zabránit šikaně a že 
mají srdce na pravém místě. Snad jim pak v biologii tuto nesrov-
nalost někdo vysvětlí. K poznávání stromů a keřů se určitě hodí 
téma z češtiny kořen – předpona – přípona. K tomu se čte slavný 

text Karlík a továrna na bonbóny. Pátá třída – šlapeme na plyn. 
Podnebné pásy, zdvojené souhlásky, čísla zakončená nulami. 
Hrdě se zpívá Bradavická hymna a hrdě se učíme o českých ději-
nách. Konkrétně o Václavu Pohrobkovi. Přechod na druhý stupeň 
bývá dřina. I u nás. V tělocviku začínáme s atletickou násobilkou. 
Následuje výroba ptačího krmítka a převody jednotek délky. 
Nevím, jestli téma vesmír – dokončení není nějaká tajná zpráva 
o blížícím se konci světa. Snad ne a šesťáci si dále mohou zpívat 
lidové písně. Sedmáci v době mezi přespolním během a testem 
tělesné zdatnosti měří vnitřní úhly trojúhelníka, učí se o nehmot-
ném dědictví UNESCO a Byzantské republice. Osmý ročník poma-
lu směřuje k dospělosti. A jde na to přes trojčlenku, metaforu 
a metonymii a shodu předmětu s přísudkem. Taky se žactvo dozví, 
že práce není jen dřina, ale také fyzikální veličina. Uzavřou to 
trochou filozofie s klasickým dílem Labyrint světa a ráj srdce. 
Deváťáci už trénují na ples a učí se polonézový krok. Pak už je to 
čistá věda. Siločáry elektrického pole, hydráty solí, jádro atomu, 
rovnice s uvozovkami. Poučení z historie čerpají ze světové hos-
podářské krize a umělecké touhy realizují při kresbě postavy. 
A jestli se to všechno naučí, mohou s klidem postoupit z října do 
listopadu. Ať žije podzim!

P. S. Vážení čtenáři, pokud jste při čtení učebních témat v jed-
notlivých třídách narazili na něco podivného, máte pravdu. Do 
každého ročníku se mi při přehledu toho, co se žáci učí, vloudila 
jedna alternativní skutečnost – tedy lépe řečeno nesmysl. Domácí 
úkol je jednoduchý – odhalte všech devět nesmyslů a prožijte klid-
ný a spokojený listopad. I s vlastním názorem.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice 



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2022

Střelický kros 2022
Pravé mlhavé podzimní počasí provázelo 

29. ročník běžeckých závodů, které už tradič-
ně druhou říjnovou sobotu pořádá Sportov-
ní klub při ZŠ Střelice. Za ta léta se podnik 
vyvinul v přátelské setkání amatérských 
sportovců ze Střelic i širokého jihomoravské-
ho okolí, na který se výpravy ze sportovních 
oddílů rády vracejí. Tradičními účastníky jsou 
například běžci z TJ Oslavany, AK Rosice, AHA 
Vyškov, AC Moravský Krumlov, AC Moravská 
Slavia, ŠAK Židlochovice, ACT Blansko, či 
SKOL Brno. Letos si přišlo zasportovat 190 
účastníků. Početné bylo zastoupení zejména 
v dětských kategoriích. Pro mnohé benja-
mínky to byla možná první zkušenost s tím, 
jak se běží se startovním číslem na prsou. Pro 
žáky a žákyně naší školy to navíc byla příleži-
tost změřit síly se svými vrstevníky, kteří pra-
videlně trénují ve sportovních klubech. 
Z dvaceti kategorií se naši běžci dokázali tři-
krát prosadit na nejvyšší stupeň. Mezi nej-
mladšími chlapci ročníku 2016 David Kačmár, 
v ročníku 2015 Martin Bařina a mezi žákyně-
mi ročníku 2011 zvítězila Zuzana Cambalová. 
Na stupních vítězů dále skončili Šimon Raš-
ka, Nela Musilová, Matěj Szemla, Ondřej 

Kuráň, Jan Chládek, Václav Drábek, David 
Svoboda a Přemek Pelikán.

Velké poděkování patří všem organizáto-
rům z řad učitelstva i žactva, díky nimž závo-
dy proběhly v příjemné atmosféře. Kromě 
moderátora, rozhodčích a diskžokejky urči-
tě sklidil velký úspěch bufet, u něhož se 

všichni návštěvníci s obdivem zastavili 
a leccos dobrého nakoupili.

Přejeme všem běžcům a běžkyním mnoho 
sportovních úspěchů do dalších měsíců a zve-
me je na jubilejní 30. ročník Střelického krosu. 
Startujeme v sobotu 7. října 2023. Sportu zdar!

Aleš Kadlec

Sokolské okénko
Župní závody Dračích lodí

V sobotu 8. října jsme se zúčastnili závodu dra-
čích lodí ve Znojmě. Dali jsme si sraz v 8:15 a asi 

tak v 8:30 jsme odjížděli. Přijel pro nás sokolský autobus, ve kte-
rém byly další jednoty, ale to nám nijak nevadilo. Kolem desáté 
jsme dorazili do areálu vodních sportů, dali jsme si nástup a mohli 
jsme začít. Měli jsme tři posádky: dvě s dětmi (jedna mladší, dru-
há starší) a jedna s dospělými (v té byly naše trenérky a dokonce 
i rodiče). Naším úkolem bylo uplout danou trať podle rytmu, který 
udával bubeník, a bouchnout do zvonu v cíli. Pokud první minul 
zvon, musel do něj bouchnout někdo za ním. Když ho nikdo netrefil, 
nezapočítal se čas. S tím zvonem to bylo vždy velmi zajímavé a kor-
midelník z nás měl velkou radost. Láme si nad námi hlavu nejspíš 
ještě dodnes. Závodili jsme jednou na dlouhé trati a několikrát jsme 
pluli sprinty. Všichni jsme byli dost mokří, ale naštěstí měla většina 
z nás náhradní oblečení. Naše posádka mladších se umístila na 6. 
místě z osmi a starší si odnesli krásné 3. místo z osmi. Jsem velmi 
pyšná za snahu všech z nás a snad tam příští rok znovu pojedeme.

TJ Sokol Střelice Laura Trunečková

Sokol spolu v pohybu
Jde o tradiční sokolskou akci, která je součástí Evropského týdne 

pohybu, a proto se každoročně koná poslední týden v září. Letos má 
za cíl představit všem, kdo do více než 180 otevřených sokoloven 

Pokračování na str. 10.



LISTOPAD 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

přijde představit nářadí, na kterém se v sokolovnách cvičí. Tématu 
se ujali i střeličtí sokolové a připravili ukázku nářadí ve své soko-
lovně. Pod dohledem místních cvičitelů a trenérů si mohli zájemci 
jednotlivá nářadí i vyzkoušet.Kruhy, kladinu a trampolínu asi každý 
zná. Kromě toho byl připraven i gymnastický airtrack – speciální 
nafukovací žíněnka nejen pro cvičení gymnastických prvků, která 
byla v obležení dětí. Po obvodu celé tělocvičny bylo připraveno 
10 kvízových otázek na názvy cvičení a nářadí. Doplněny byly také 
sportovními otázkami.Všechny odpovědi i dosažené výkony se 
zaznamenávaly do soutěžní kartičky, kterou po vyplnění děti ode-
vzdaly organizátorům. Za splnění všech disciplín a správné odpo-
vědi v kvízu dostaly nejrůznější odměny. Ve Střelicích navíc všichni 
účastníci obdrželi dřevěnou medaili s datem akce, vyobrazenými 
kruhy a koněm s logem Sokola.Součástí akce byly i dvě disciplíny 
Sokolského odznaku zdatnosti, které se hodnotily zvlášť. Aby byly 
výkony porovnatelné, byly děti rozděleny dle věku do několika 
kategorií. V každé z nich pak byli vyhlášení tři nejlepší soutěžící, 
kteří dostali malé poháry. Na těch, kteří se na prvních příčkách 
neumístili, bylo vidět zklamání. Nejčastějšími slovy útěchy byly ty 
o potřebě do příštího ročníku více potrénovat. Zkrátka i nadále 
naplňovat Tyršovo heslo: „Tužme se!“

Sokol Střelice

Ve Střelicích bylo opět divadlo
9. 10. se do střelické sokolovny po delší odmlce opět vrátilo 

divadlo. Přijel k nám soubor z Lipan, tentokrát se hrou Hrdý buď, 
žes… Hra sklidila nemalý úspěch. Díky zrekonstruovanému jevišti 
byl kulturní zážitek ještě větší, i když díky počasí a delší odmlce 
nebyla účast taková, na jakou jsme byli zvyklí. Doufáme, že se kul-
tura do střelické sokolovny opět vrátí ve větší míře.

Sokol Střelice

První florbalový turnaj Sokolky.
Florbalisté zahájili sezónu 2022/23 prvním florbalovým turna-

jem Sokolky pro brněnskou oblast, který se odehrál v neděli 18. září 
v Brně na Lesné. Ve dvou kategoriích, mladší žáci (elévové) a pří-
pravka (minižáci), se střeličtí hráči utkali se soupeři ze sokola Syro-
vice, sokola Komín, florbalu Rosice a hráčů klubu Hattrick. Celkové 
druhé místo mladších žáků a první místo přípravky slibuje výborně 
rozjetou sezonu. Obě družstva nastoupila v nových dresech, které 
jsme nechali vyrobit ve střelických barvách, modré a žluté, jak je 
vidět na přiložené fotografii. Další turnaje nás čekají v listopadu.

Pokračování ze str. 9.



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2022

#nePINdej!
Počet útoků na klienty bank se za poslední dva roky zvýšil čtyřnásobně. Škody jdou do stovek 
milionů. Police ČR se připojuje k rozsáhlé vzdělávací kampani #nePINdej! České bankovní asociace 
a dalších partnerů, která upozorňuje na sílící nebezpečí podvodů na internetu.

Jak vyplývá z dat České bankovní asociace získaných od jejích členských bank, na jednoho poško-
zeného klienta připadá průměrná škoda ve výši 161 500 korun. U vishingu, neboli případů podvod-
ného navolávání, jsou částky až čtvrtmilionové.

Klíčovým prvkem kampaně s názvem #nePINdej! (kreativní tvorba ze slov PIN nedej) je interaktivní 
vzdělávací www.kybertest.cz, který zábavnou formou seznámí veřejnost s nejčastějšími kyberne-
tickými podvody a naučí ji, jak je rozpoznat a jak jim předcházet.
Kybertest má několik variant, které simulují nejčastější podvodné praktiky dle různých věkových sku-
pin. Kybernetická kriminalita již dávno necílí jen na seniory a osamělé lidi, ale pachatelé se zaměřují 
na širokou veřejnost bez ohledu na věk či vzdělání. Kampaň proto cílí na širokou veřejnost počínaje 
dětmi a mladistvými přes dospělé až na seniory. Otázky v testu jsou tedy generovány dle věku uži-
vatele. Na tvorbě kybertestu se podílela společnost Itego, a. s.
V kybertestu jsou simulovány podvodné SMS, zobrazovací okna k připojení k WIFI sítím, phishin-
gové emaily, zvukové nahrávky podvodných telefonů a mnohé další, tak, aby si je každý uživatel 
moderních technologií mohl bezpečně vyzkoušet. Testové otázky byly připravovány odborníky na 
základě reálných případů, jimiž se podvodníci snaží své oběti nachytat.

Pachatelé se při těchto útocích snaží překonávat zejména lidský faktor a pod nejrůznějšími legenda-
mi využívají nátlaku, strachu a časové tísně pro záchranu peněz nebo pro realizaci finanční transakce.

Mezi nejčastější podvodné legendy patří:

1) Podvodné navolávání:
  Pachatelé se vydávají například za bankéře, policisty, pracovníky technické podpory a snaží se 

z lidí pod vlivem strachu vylákat peníze, nebo vzdálený přístup do zařízení oběti, který následně 
zneužije.

2) Nabídka výhodných investic:
  Přesvědčivá lákavá reklama a manipulativní jednání. Cílem pachatele je vylákat z oběti co možná 

nejvíce finančních prostředků a využívá k tomu přirozenou ziskuchtivost každého z nás.

          KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
  

         Kancelář ředitele 
          Oddělení tisku a prevence 

 

 
 
Kounicova 24 
611 32 Brno 
 
 
Tel.: +420 974 624 486 
Email: krpb.prevence@pcr.cz 

#nePINdej! 
 
Počet útoků na klienty bank se za poslední dva roky zvýšil čtyřnásobně. Škody jdou do stovek 
milionů. Police ČR se připojuje k rozsáhlé vzdělávací kampani #nePINdej! České bankovní 
asociace a dalších partnerů, která upozorňuje na sílící nebezpečí podvodů na internetu.  

Jak vyplývá z dat České bankovní asociace získaných od jejích členských bank, na jednoho 
poškozeného klienta připadá průměrná škoda ve výši 161 500 korun. U vishingu, neboli případů 
podvodného navolávání, jsou částky až čtvrtmilionové. 
 
Klíčovým prvkem kampaně s názvem #nePINdej! (kreativní tvorba ze slov PIN nedej) je 
interaktivní vzdělávací www.kybertest.cz, který zábavnou formou seznámí veřejnost 
s nejčastějšími kybernetickými podvody a naučí ji, jak je rozpoznat a jak jim předcházet.  
Kybertest má několik variant, které simulují nejčastější podvodné praktiky dle různých věkových 
skupin. Kybernetická kriminalita již dávno necílí jen na seniory a osamělé lidi, ale pachatelé se 
zaměřují na širokou veřejnost bez ohledu na věk či vzdělání. Kampaň proto cílí na širokou 
veřejnost počínaje dětmi a mladistvými přes dospělé až na seniory. Otázky v testu jsou tedy 
generovány dle věku uživatele. Na tvorbě kybertestu se podílela společnost Itego, a. s.   
V kybertestu jsou simulovány podvodné SMS, zobrazovací okna k připojení k WIFI sítím, 
phishingové emaily, zvukové nahrávky podvodných telefonů a mnohé další, tak, aby si je každý 
uživatel moderních technologií mohl bezpečně vyzkoušet. Testové otázky byly připravovány 
odborníky na základě reálných případů, jimiž se podvodníci snaží své oběti nachytat.  
 
Pachatelé se při těchto útocích snaží překonávat zejména lidský faktor a pod nejrůznějšími 
legendami využívají nátlaku, strachu a časové tísně pro záchranu peněz nebo pro realizaci 
finanční transakce.  
Mezi nejčastější podvodné legendy patří: 
 
1) Podvodné navolávání: 

Pachatelé se vydávají například za bankéře, policisty, pracovníky technické podpory a snaží se 
z lidí pod vlivem strachu vylákat peníze, nebo vzdálený přístup do zařízení oběti, který následně 
zneužije. 

 
 
 



LISTOPAD 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

          KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
  

         Kancelář ředitele 
          Oddělení tisku a prevence 

 

 
 
Kounicova 24 
611 32 Brno 
 
 
Tel.: +420 974 624 486 
Email: krpb.prevence@pcr.cz 

#nePINdej! 
 
Počet útoků na klienty bank se za poslední dva roky zvýšil čtyřnásobně. Škody jdou do stovek 
milionů. Police ČR se připojuje k rozsáhlé vzdělávací kampani #nePINdej! České bankovní 
asociace a dalších partnerů, která upozorňuje na sílící nebezpečí podvodů na internetu.  

Jak vyplývá z dat České bankovní asociace získaných od jejích členských bank, na jednoho 
poškozeného klienta připadá průměrná škoda ve výši 161 500 korun. U vishingu, neboli případů 
podvodného navolávání, jsou částky až čtvrtmilionové. 
 
Klíčovým prvkem kampaně s názvem #nePINdej! (kreativní tvorba ze slov PIN nedej) je 
interaktivní vzdělávací www.kybertest.cz, který zábavnou formou seznámí veřejnost 
s nejčastějšími kybernetickými podvody a naučí ji, jak je rozpoznat a jak jim předcházet.  
Kybertest má několik variant, které simulují nejčastější podvodné praktiky dle různých věkových 
skupin. Kybernetická kriminalita již dávno necílí jen na seniory a osamělé lidi, ale pachatelé se 
zaměřují na širokou veřejnost bez ohledu na věk či vzdělání. Kampaň proto cílí na širokou 
veřejnost počínaje dětmi a mladistvými přes dospělé až na seniory. Otázky v testu jsou tedy 
generovány dle věku uživatele. Na tvorbě kybertestu se podílela společnost Itego, a. s.   
V kybertestu jsou simulovány podvodné SMS, zobrazovací okna k připojení k WIFI sítím, 
phishingové emaily, zvukové nahrávky podvodných telefonů a mnohé další, tak, aby si je každý 
uživatel moderních technologií mohl bezpečně vyzkoušet. Testové otázky byly připravovány 
odborníky na základě reálných případů, jimiž se podvodníci snaží své oběti nachytat.  
 
Pachatelé se při těchto útocích snaží překonávat zejména lidský faktor a pod nejrůznějšími 
legendami využívají nátlaku, strachu a časové tísně pro záchranu peněz nebo pro realizaci 
finanční transakce.  
Mezi nejčastější podvodné legendy patří: 
 
1) Podvodné navolávání: 

Pachatelé se vydávají například za bankéře, policisty, pracovníky technické podpory a snaží se 
z lidí pod vlivem strachu vylákat peníze, nebo vzdálený přístup do zařízení oběti, který následně 
zneužije. 

 
 
 

3) Reverzní inzertní podvody:
  Pachatel zareaguje na váš inzerát. Podstrčí vám fiktivní platební bránu, kde vyplníte citlivé ban-

kovní údaje a místo peněz za inzerované zboží přicházíte o všechny úspory.

4) Podvody typu Nigerijské dopisy:
  Princip, který funguje už více jak 100 let. Pachatelé sázejí na kvantitu. Vždy se najde někdo, kdo se 

nechá nachytat na slibovanou cennou zásilku nebo domnělou pomoc. Často zde hraje velkou roli 
láska.

5) Klasické podvody typu phishing a smishing:
  Stále dokonalejší a složitě rozpoznatelné podvodné emaily a SMS nabídky. Na první pohled již 

nenajdeme podezřelé znaky.

Stále častější praktikou jsou v současné době tzv. reverzní inzertní podvody. Terčem útočníků jsou 
v takovém případě především prodávající, kteří si zvolí jako platební metodu ‚bezpečnou platbu‘, 
tedy zaslání peněz z karty na kartu, prostřednictvím peněženky zvoleného bazaru. Protože jsou 
klienti oslovováni údajným kupcem jejich zboží, nepředpokládají, že se z nich někdo snaží získat 
přístupové údaje k účtům a do jejich internetového bankovnictví. Mají zájem zboží prodat, a aby 
toho co nejdříve docílili, slepě spolupracují a vyplňují údaje o svých kartách a přístupech na účet 
v domnění, že nedělají nic špatně, a s vírou, že získají peníze za prodávané zboží. Opak je bohužel 
pravdou, o všechno přijdou.

Základní rady, jak nenaletět

• Poznej svého nepřítele. Seznamuj se s aktuálními hrozbami a trendy v online podvodech.

• Nikdy se nenech od pachatele do ničeho tlačit a vše si pečlivě promysli.

• Jakmile je zpráva, e -mail, SMSka, nebo telefonát neočekávaný, tak je podezřelý.

• Vždy se zamysli nad tím, kam vypisuješ citlivé údaje, nebo přeposíláš peníze.

• Když si nejsi absolutně jistý, tak vždy raději vše ověř jinou cestou.

• Pamatuj si, že pachatel dokáže napodobit jakékoliv tel. číslo, či e -mailovou adresu.

• Nikdy neumožňuj vzdálený přístup do svého zařízení nikomu, komu zcela nedůvěřuješ.

• Kupující na inzertních portálech nikdy nepotřebuje citlivé údaje z tvé platební karty.

• Vyzkoušej si www.kybertest.cz a zjisti, kde máš mezery. 



13   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2022

PROGRAM LISTOPAD 2022

Klubík Pif Paf

1. 11.  Halloweenské tvoření v kostýmech
8. 11. Povídám, povídám pohádku

15. 11. Dopis Ježíškovi
22. 11. Deskové hry
29. 11. Obrázek z jablíček

Klubík je vhodný pro děti ve věku 0 - 4 let.

Program bude probíhat v čase od 9:00 do 9:30
v knihovně ve Střelicích. Poté bude dětem

a maminkám do 10:30 k dispozici volná herna. 
Aktuální informace o Klubíku naleznete na: 

www.facebook.com/rcpifpaf

TĚŠÍME SE NA VÁS

 

Martinský lampionový
průvod

v pátek 11. 11. 2022

Sraz s lampiony v 17 hod na parkovišti u zdravotního střediska. 

V cíli u hasičky je připravený program a občerstvení pro děti i
dospělé.

Pořádá Komise pro kulturu, mládež, školství a aktivity obyvatelstva.

PŘEDVÁNOČNÍ
KERAMICKÁ DÍLNA

Přijďte si vyrobit vánoční dárek z keramiky 
pod vedením paní Ireny Flodrové a užít si radost 

ze společného tvoření. 

Workshop proběhne vždy od 14.00 hod. v termínech:
► 4. 12. 2022 výroba
► 17. 12. 2022 dokončení, glazování 

Kde? 
Obecní úřad ve Střelicích 

Cena jednoho výrobku je 130 Kč. 

Zájemci se mohou hlásit na e-mail: 
rcpifpaf@seznam.cz

VÁNOČNÍ DÍLNA

Na co se můžete těšit?
■ tvořivá stanoviště pro malé i velké

■ salon doby ledové
■ občerstvení a káva

■ prodejní stánek chráněných dílen 
Zámečku Střelice

■ a další lokální řemeslní prodejci (adventní 
věnce a dekorace, drobné dárkové předměty)

sobota 26. 11. 2022
15:00 - 17:00

sál obecního úřadu Střelice

RODINNÁ 



LISTOPAD 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 14

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 22. 11. 2022.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Pravidelný úklid domácnosti Střelice. 
Více na:  

http://uklid-ivancice-brno.zombeek.cz

Vánoční dárek:
Dárkový poukaz na masáže dle 

vlastního výběru:
Relaxační masáž zad, jednotlivých částí těla

Aromamasáž zad
Rexlexologie chodidel

Lifting obličeje – kosmetická masáž          
Reflexní terapie lymfatického systému

Lymfatické ruční masáže
Reflexologie plosky nohy                                                      

Maderoterapie 
Acess Bars

Objednávky:  739 240 298  Hemalová 

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč)

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%).

Vánoční strom
2022

 N E D Ě L E  2 7 .  1 1 .  2 0 2 2
p ř e d  o b e c n í m  ú ř a d e m  S t ř e l i c e

O d  1 6 : 0 0 h o d  m o ž n o s t  n á k u p ů  a
o b č e r s t v e n í  u  s t á n k ů

V  1 6 : 3 0  s l a v n o s t n í  r o z s v í c e n í
v á n o č n í h o  s t r o m u

P o ř á d á  K o m i s e  p r o  k u l t u r u ,  m l á d e ž ,  š k o l s t v í  a  a k t i v i t y
o b y v a t e l s t v a  v e  s p o l u p r á c i  s  h a s i č i .


